
 
 
 
  

 

 
 

Nemocniční 898/20A    Evidenční číslo 
728 80 Ostrava − Moravská Ostrava  

1 
 

Městská nemocnice Ostrava, 

příspěvková organizace 

 

 

 

Evidenční číslo 

PR/447/2021  NTP 

poř. číslo rok pracoviště 

2021/VZ/28 2021 OV

RS Evid.č.:                          Datum: 

 

 

Dodatek č. 1 

Smlouvy o dílo  

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku, označenými smluvními stranami, dle ustanovení § 2586 a 
následujících Občanského zákoníku, zák. č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
 
Smluvní strany 

 
 
1. REALIZAČNÍ s.r.o. 
se sídlem:  Besední 259/2, Michálkovice, 715 00 Ostrava 
zastoupená:   natelem společnosti 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka č. 38740 
IČO: 29396271 DIČ: CZ29396271 
oprávněn jednat ve věcech smluvních: jednatel 
 
dále jako zhotovitel 
 

a  
 
Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace  
se sídlem:   Nemocniční 898/20A, 728 80 Ostrava − Moravská Ostrava 
zastoupená:   editelem MNO 
IČO: 00635162 DIČ: CZ00635162 
oprávněn jednat ve věcech smluvních:  ředitel MNO 
 
dále jako objednatel 
 
 

I. Předmět dodatku 

1. V důsledku okolností, které objednatel s náležitou péčí nemohl předvídat, vyvstala potřeba 
dodatečných stavebních prací, které nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách, 
tedy ani ve Smlouvě o dílo ev.č. PR/447/2021, a tyto dodatečné stavební práce jsou zároveň 
nezbytné k provedení původních stavebních prací dle Smlouvy o dílo s názvem 
„Neurochirurgie – úpravy hygienických zařízení“. 

2. Současně nebyly některé práce v důsledku okolností a v návaznosti na dodatečné stavební 
práce provedeny.  

3. Předmětem Dodatku č. 1 je dohoda smluvních stran na změně Smlouvy o dílo jimi uzavřené 
dne 24.09.2021, dle které dojde k rozšíření předmětu Smlouvy o dílo o provedení dodatečných 
stavebních prací a ke změně v neprovedení některých prací. 

4. V článku I. Předmět smlouvy se vymezení předmětu díla rozšiřuje o zadání provedení 
nepředvídaných dodatečných stavebních prací a zužuje o neprovedení některých stavebních 
prací dle položkových rozpočtů, které jsou součástí přílohy č. 1 tohoto Dodatku č. 1.  

5. V článku V. Cena díla, odst. 1 se v návaznosti na výše uvedené změny mění celková cena díla.  

 



Městská nemocnice Ostrava, 

příspěvková organizace 

 

Nemocniční 898/20A    Evidenční číslo 
728 80 Ostrava − Moravská Ostrava  

2 
 

Rekapitulace celkové ceny díla 
Cena díla dle Smlouvy o dílo:   4 769 753,79 Kč bez DPH 

  
Dodatek č. 1 
Dodatečné stavební práce, zvýšení ceny o: 1 174 140,65 Kč bez DPH 
Neprovedené stavební práce, snížení ceny o: - 998 288,48 Kč bez DPH 

 
Celková cena díla po provedení úprav činí   4 945 605,96 Kč bez DPH. 

II. Závěrečná ujednání 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo, evid. č. PR/447/2021, uzavřené smluvními stranami, 
zůstávají beze změn.  

2. Zhotovitel prohlašuje, že tento dodatek neobsahuje obchodní tajemství a souhlasí, aby jej 
objednatel v plném rozsahu (s vyloučením jinak chráněných informací) v elektronické podobě 
uveřejnil na profilu zadavatele ve smyslu Zákona o zadávání veřejných zakázek a v registru 
smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Zákon o registru smluv“), popř. na jiném místě, bude-li k tomu Objednatel 
povinován, a to bez časového omezení. 

3. Dodatek č. 1 včetně všech příloh, které tvoří jeho nedílnou součást, je vyhotoven ve dvou 
číslovaných výtiscích listinné podoby, každý s platností originálu, z nichž každá ze smluvních 
stran obdrží po jednom vyhotovení. V případě elektronicky podepsaného dodatku je dodatek 
vyhotoven v jednom originále s platnými elektronickými podpisy obou smluvních stran.  

 
4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem jeho uveřejnění v registru smluv v souladu se Zákonem o registru smluv. 

 

Přílohy Dodatku č. 1 

Příloha č. 1 – Položkový rozpočet 
 
 
 

Za zhotovitele     Za objednatele 
 

 
 
 



Městská nemocnice Ostrava, 

příspěvková organizace 

 

Nemocniční 898/20A    Evidenční číslo 
728 80 Ostrava − Moravská Ostrava  

3 
 

Příloha č. 1 – Položkový rozpočet 
 

Název Částka MNP [Kč bez DPH] Částka VCP [Kč bez DPH] Částka [Kč bez DPH]

ZL č. 1 - stavební část -624 451,13 670 338,84 45 887,71

ZL č. 2 - ZTI a ÚT -200 682,55 155 314,98 -45 367,57

ZL č. 3 - elektroinstalace -173 154,80 348 486,83 175 332,03

Celkem -998 288,48 1 174 140,65 175 852,17  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Za zhotovitele     Za objednatele 
 

_  




